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Д ля забезпечення нормальної діяльності виробничого підприємства потрібні 
засоби праці, які відповідають сучасним умовам господарювання. Через обмеж е­
ність фінансових ресурсів не всі підприємства мають змогу самостійно придбати 
такі засоби праці, а тому змуш ені ш укати альтернативні ш ляхи забезпечення 
ними. Одним із таких альтернативних шляхів є фінансовий лізинг. Однак недос­
коналість нормативно-правового, обліково-аналітичного та інформаційного за­
безпечення операцій фінансового лізингу не дозволяє в повній мірі використову­
вати його можливості та переваги.

П одатковий кодекс України та  Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 
№ 1 4  «Оренда» містять неоднакові умови визнання лізингу фінансовим, що при­
зводить до труднощ ів при відображенні його в бухгалтерському обліку, фінансо­
вій звітності та податкових деклараціях. Недостатньо розробленим залишається 
аналітичне забезпечення операцій фінансового лізингу, що ускладню є процес 
оцінки їх ефективності як  для лізингодавця, так і для лізингоодержувача. Для 
формування релевантно! інформації про обсяги операцій фінансового лізингу 
потребує удосконалення також його інформаційне забезпечення, на основі якого 
мож на приймати обґрунтовані та  виважені управлінські ріш ення на мікро- та 
макрорівнях. Виріш ення цих проблем сприятиме адекватному відображенню
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операцій фінансового лізингу в бухгалтерському обліку та прийняттю обґрунто­
ваних рішень щодо укладення договорів фінансового лізингу.

Ф інансовий лізинг, як  економічна категорія, має базуватися на певних прин­
ципах, які краще об 'єднати  у  такі блоки: економічний, правовий, організаційний 
(загальноорганізаційний та внутріш ньоорганізаційний), обліковий та інформа­
ційний. Для фінансового лізингу, як  об 'єкта бухгалтерського обліку, особливе 
значення має обліковий блок, до складу якого входять наступні принципи: обач­
ність, повне висвітлення, послідовність, безперервність, нарахування та відповід­
ність доходів і витрат, превалювання сутності над формою, історична (фактична) 
собівартість, єдиний грошовий вимірник, періодичність.

Процес відображення операцій фінансового лізингу у  бухгалтерському обліку 
доцільно здійснювати у  два етапи (рис. 1).

Процес відображення операцій фінансового лізингу у бухгалтерському обліку

- І
етап *

 ̂- поділ лізингу на фінансовий та операційний;  ̂
- дотримання принципів відображення у бухгалтерському обліку 
операцій фінансового лізингу;
 ̂- оцінка об’єкта фінансового лізингу у бухгалтерському обліку. J

* II
етап -

f - формування облікової політики щодо операцій фінансового лізингу;̂
- документальне забезпечення операцій фінансового лізингу
- відображення операції фінансового лізингу на рахунках
 ̂бухгалтерського обліку. )

Рис. 1. Процес відображення операцій фінансового лізингу 
у бухгалтерському обліку

Необхідність накопичувати інформацію щодо лізингу призводить до збіль­
шення навантаження на працівників облікового апарату та можливих помилок.

Процес відображення операцій фінансового лізингу у  бухгалтерському обліку 
доцільно здійснювати у  два етапи. На першому етапі відбувається поділ лізингу 
на фінансовий та операційний згідно з чинним законодавством та оцінка об 'єкта 
фінансового лізингу із дотриманням принципів відображення операцій фінансо­
вого лізингу в бухгалтерському обліку. На другому етапі —  формується облікова 
політика та документальне забезпечення операцій фінансового лізингу, а також 
відображення його на рахунках бухгалтерського обліку.
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